

SANATURA® Sanatura Konjak, 130g

trägt im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung zu Gewichtsverlust bei



Artikelnummer 047	GTIN-Stück  4 009890 110475	GTIN-Verpackung  4 009890 310479	eco-ID 143933	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Sanatura



Qualität

neufarm vegan

Verzehrsempfehlung

3 x täglich ca. 30 Minuten vor einer Mahlzeit 1 g Sanatura® Konjak (1/2 gestrichener TL) in ein Glas geben und mit ca. 200 ml stillem Wasser aufgießen. Gut umrühren und sofort trinken. Wir empfehlen, danach ein weiteres Glas Flüssigkeit zu trinken.

Kurzbeschreibung

Konjak-Glucomannan kann sehr viel Wasser binden, quillt im Magen stark auf und verzögert die Magenentleerung. Dadurch kann ein Sättigungsgefühl hervorgerufen werden, das es erleichtert, eine kalorienarme, Gewicht reduzierende Ernährung durchzuhalten. Hungergefühle werden dann auf natürliche Art gemindert und insgesamt weniger Kalorien verzehrt.

Anwendung

3 x täglich ca. 30 Minuten vor einer Mahlzeit 1 g Sanatura Konjak (1/2 gestrichener TL) in ein Glas geben und mit ca. 200 ml stillem Wasser aufgießen. Gut umrühren und sofort trinken. Wir empfehlen, danach ein weiteres Glas Flüssigkeit zu trinken, damit Konjak-Glucomannan in den Magen gelangt und gut quellen kann. Hinweise: Bei bereits vorhandenen Schluckbeschwerden oder bei unzureichender Flüssigkeitszufuhr besteht Erstickungsgefahr.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland



SANATURA® Sanatura Konjak, 130g

trägt im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung zu Gewichtsverlust bei



Artikelnummer 047	GTIN-Stück 4 009890 110475	GTIN-Verpackung 4 009890 310479	eco-ID 143933	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Zutaten

Konjak-Wurzelextrakt (Glucomannan).

keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Darreichungsform..... Pulver
Altersbeschränkung..... Freigegeben ab 12 Jahren

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform vegan

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Sanatura Konjak
Inverkehrbringer..... Natura-Werk Gebr. Hiller GmbH & Co. KG, Neanderstraße 5, D-30165 Hannover; info@natura.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 760 kJ / 190 kcal
Fett..... <0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... <0,05 g
Kohlenhydrate..... <0,5 g
davon Zucker..... <0,1 g
Eiweiß..... <1,5 g
Salz..... <0,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,13 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
Verpackungsmaterial..... Alu, Pappe, Weißblech, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

SANATURA® Sanatura Konjak, 130g

*trägt im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung zu Gewichtsverlust
bei*



Artikelnummer 047	GTIN-Stück  4 009890 110475	GTIN-Verpackung  4 009890 310479	eco-ID 143933	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Sonstiges

PZN.....18671611